
\ 

• 
Città 9rletropolìtana tfi :Messina 

(Le99e ~giona(e n. 15 tfe( 04 anosto 2015) 

Direzione: 41\ Direzione Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 
Servizio: Protezione Civile - Ufficio lnte~enti di Protezione Civile 

DETERMINAZIONE 

OGGITTO: Fornitura di sacchetti di asfalto a freddo per interventi di manutenzione e ripristino di piani via bili 

disconnessi in sacchi da kg. 30 e di segnaletica stradale per i•espletamento del corso di formazione pratica 

per operatori e preposti adibiti all'installazione ed alla rimozione della segnaletica di cantieri stradali in 

presenza di traffico veicolare - O.I. 04/03/2013. Determina a contrarre. Affidamento ai sensi dell'art. 328 

DPR 207 /2010 con modalità ODA. 

Smart CIG Z4C1781506 
Importo complessivo€ 19.450,22 
Affidamento alla ditta TECNO SISTEMI di Domenico Bastino con sede in Messina. 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SE VIZI 

N. ,À 38'$ del 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che alla Città Metropolitana di Messina ex Provincia Regionale, ai sensi dell'art.13 della L. 225/92, . 
istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n°14 del 31/08/98, sono affidati 
compiti di previsione e prevenzione nel campo della Protezione Civile e che ai sensi della L.R. 9/86 prowede alla 
manutenzione e sorveglianza delle strade tramite propri operatori anche in pronta reperibilità; 

Considerato che si rende necessario e urgente approwigionarsi di sacchetti di asfalto a freddo per interventi 
urgenti di manutem:ione e ripristino di piani viabili disconnessi, da utilizzarsi anche negli interventi di pronta 
reperibilità, oltre alla fornitura di segnaletica stradale per l'espletamento del corso di formazione pratica per 
operatori e preposti adibiti all'installazione ed alla rimozione della segnaletica di cantieri stradali in presenza di 
traffico veicolare - O.I. 04/03/2013; 

CHE gli acquisti di beni e servizi sotto soglia debbono effettuarsi all'interno dei mercati elettronici e solo nel caso in 
cui negli stessi non siano presenti i beni o i servizi di interesse oppure non abbiano le caratteristiche richieste dalla 
Pubblica Amministrazione, è possibile ricorrere alla procedura prevista dall'art. 125 della D. L.vo 163/2006; 

CHE in assenza di apposita convenzione CONSIP la normativa prevede che le stazioni appaltanti possono effettuare 
acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il MEPA; 

CHE gli acquisti sul MEPA possono essere effettuati secondo due modalità: con ordine diretto di acquisto (ODA) dal 
catalogo, oppure con richiesta di offerta (RdO) con la quale l'Ente può richiedere ai fornitori selezionati offerta 
personalizzata; 

CHE questa Direzione è obbligata a utilizzare l'acquisto in modalità ODA sul MEPA in quanto non sono attive 
convenzioni CONSIP aventi ad oggetto la fornitura di che trattasi; 

RITENUTO di dover prowedere all'acquisto tramite l'utilizzo del MEPA ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 
con la modalità dell'11ffidamento diretto sul sito www.acquistiinretepa.it dove si sono i'ndividuate le caratteristiche 
tecniche della fornitura; 



RICHIAMATE: 
- la delibera n. 86 del 30/05/2014, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2014/2016; 

VISTI: 

la delibera n. 156 del 12/06/2014, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione, della 
performance e degli obiettivi, e disposta l'assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi; 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 
recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria n allegato 4/2 al D. Lgs.118/2011"; 
- L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 "Impegno di Spesa0

; 

VISTO l'Ordine Diretto di Acquisto n. 2598238 del 11/12/2015; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 
) 

giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l'obbligazione è perfezionata (impegno), con Imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza; 

RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 6612 denominato "Utilizzazione dei proventi 
derivanti dall'applicazione del c. 4 lett. a) dell'art. 208 del D.L 30/04/92 n. 285" del PEG 2015, sufficientemente 
capiente; 

VISTO il Decreto Lvo n. 163/2006 e ss.mm. e ii.; 

VISTO Il D.P.R. 207/2010; 

VISTE le LL.RR. 48/91e30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L; 

VISTO il O.Lgs. n. 267 /2000; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce al Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli Interni; 

Presa visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste conflitto di interesse di cui alla L 190/2012; 

DETERMINA 
Per quanto In premessa: 

PROCEDERE all'acquisto della fornitura di che trattasi tramite l'utilizzo del MEPA ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 
207 /2010 con la modalità dell'affidamento diretto sul sito www.acquistiinretepa.it dove si sono individuate le 
caratteristiche tecniche della fornitura; 

AFFIDARE alla Ditta TECNO SISTEMI di Bastino Domenico, con sede in Messina Via SS 114 km. 6+100 Giampilieri 
Messina - P.lva 01997970833, la fornitura di sacchetti di asfalto a freddo per interventi di manutenzione e 
ripristino di piani viabili disconnessi in sacchi da kg. 30 e di segnaletica stradale per l'espletamento del corso di 
formazione pratica per operatori e preposti adibiti all'installazione ed alla rimozione della segnaletica di cantieri 
stradali in presenza di traffico veicolare - O.I. 04/03/2013, alle condizioni contenute nell'ordine di acquisto MEPA 
n. 2598238 che si allega al presente prowedimento. 



IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate: 

Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 1.3.2 

Titolo 1 Funzione 06 Servizio 01 Intervento 03 

Cap. 6612 Descrizione Utilizzazione dei proventi derivanti dall'applicazione del c. 4 lett. a) dell'art. 

208 del D.L. 30/04/92 n. 285 

SIOPE 1332 CIG Z4C1781506 CUP 

Creditore ditta TECNO SISTEMI di Bastino Domenico SS 114 km. 16+100 Giampilieri - Messina 

Causale Fornitura di sacchetti di asfalto a freddo per interventi di manutenzione e ripristino di piani viabili 

disconnessi in sacchi da kg. 30 e di segnaletica stradale per l'espletamento del corso di formazione pratica per 

operatori e preposti adibiti all'installazidne ed alla rimozione della segnaletica di cantieri stradali in presenza di 

traffico veicolare- O.I. 04/03/2013 

Modalità finanziamento Bilancio provinciale 

Impegno Importo € 19.450,22 

IMPUTARE la spesa complessiva di€. 19.450,22, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Esercizio 2015 PdC finanziario 2015 Cap. 6612 Num. Comp. economica € 19.450,22 

ACCERTARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

31/12/2015 € 19.450,22 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs .. n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente prowedimento, oltre all'impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente 

DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013; 

RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n• 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il responsabile del 
procedimento è l'ing. Giuseppe Celi; 

TRASMETTERE il presente prowedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

I I ~E 
n~2',i2t2&1~ ~ 
Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 

llDI~ 



(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 

recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.il.) 

Si esprime pareref.hY.O.ge.Y.0.L~ in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui 

controlli interni; 

Data .2 .. 3./l.2/.2fll.i.. 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati al sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

Il Responsabil 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il prese te prowedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 
Data, ............................................. . 

Il Res~Servizio 

r-
' 



acquistinretepa..it 
D Portale degli acqui>tì della Pubblica !\mmirumazione 

\ 

Nr. Identificativo Ordine 2598238 
CIG Z4C1781506 

CUP non inserito 

Strumento d'acauisto Mercato Elettronico 

Bando ARREDl104 

Cateaoria (Lotto) ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO 

Bando FACILITY MANAGEMENT URBANO 
Categoria (Lotto) FORNITURA DI PRODOTTI PER LA 

SEGNALETICA STRADALE 

Data Creazione Ordine 11/12/2015 

Data Scadenza Documento d'Ordine n. 4aa (solari) 

TOTALE (IVA esclusa) 15.942.80 € 
TOTALE (IVA inclusa) 19.450.22 € 

Nome Ente PROVINCIA DI MESSINA 
Codice Fiscale Ente 80002760835 
Nome Ufficio IV DIREZIONE SERVIZI TECNICI VIABILITA' 1 

DISTRETTO 
Indirizzo ufficio CORSO CAVOUR 87 98100- MESSINA (ME) 
Telefono 0907761239 
Fax 0907761262 
e-mail di contatto Punto Ordinante G.CELl@PROVINCIA.MESSINA.IT 
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica BEQGX4 
Punto Ordinante GIUSEPPE CELI 
Codice Fiscale Punto Ordinante CLEGPP53B16F158G 
Ordine Istruito da CONO ARENA 

Raaione Sociale TECNO SISTEMI DI BASTINO DOMENICO 
Partita IVA 01997970833 
Indirizzo Sede Legale S.S.114 KM16+100 GIAMPILIERI (ME) - 98100 -

MESSINA<ME) 
Telefono 090694355 
Fax 0906514117 
e-mail di contatto TECNOSISTEMl@PEC.BASTINO.IT 
Tipoloqia societaria IMPRESA INDIVIDUALE 
Codice Fiscale dell'impresa BSTDNC55M20F158V 
Provincia sede reqistro imprese ME 
Numero iscrizione reqistro imprese 162081 
Codice Ditta INAIL 303816 



Numero P.A.T. 10761362 
Matricola aziendale INPS 4805843451 

CCNL aoolicato METALMECCANICA 
Settore ALTRI LAVORI DI COSTRUZIONE 

FACILITY MANAGEMENT URBANO 
IBAN Conto dedicato (L 136/201 O) (*) IT96L0103085860000000169994 

Soaaetti deleoati ad operare sul conto'(*) Domenico Bastino BSTDNC55M20F158V 
ARRED1104 

Nessun dato rilasciato 

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del 

presente Ordinativo di Fornitura 

Codice Articolo Fornitore Ta60Fe cl1 3M 
Marca Tecno 

Codice Articolo Produttore Ta60Fe cl1 3M 

Denominazione Commerciale Targa cm60x60 Fe10/1 O Pellicola rifrangente "3M" 
1oaranzia 7 anni 

Prezzo 16 70 

Unità Di Misura Pezzo 

Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 1 
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 1 
Acauisti Verdi NO 
Temoo Di Conseona (solo Numero) 7 
Disponibilità Minima Garantita 500 
Province Di Conseona SICILIA 
Condizioni Di Paoamento 60 GG DFFM 
Garanzia Pellicola 7 anni 
Descrizione Tecnica Seonale stradale verticale. Cateooria: Indicazione 
Tipo Contratto Acquisto 

Tempo Di Conseona 7 aa lavorativi 

Unità Di Misura Per Tempo Di Conseona oo lavorativi 
Prezzo Per Unità Di Prodotto 16,70 
Unità Di Prodotto Pezzo 
Cateooria Indicazione 
Certificazioni Fornitore UNI EN ISO 9001 :2008 
Certificazioni Produttore UNI EN ISO 9001 :2008 
Fioura Seonali Pericolo Da Fio.ii 1 A Fio.ii 15 N.A. 
Fioura Seanali Pericolo Da Fia.ii 17 A Fia.ii 35 N.A. 
Figura Segnali Prescrizione Da Fig.ii 36 A Fig.ii 60 Fig.11 45-Diritto di precedenza nei sensi unici 

alternati 
Fiaura Seanali Prescrizione Da Fia.ii 61 A Fia.ii 99 N.A. 

Fiaura Seanali Indicazione Da Fia 100 A Fia. 150 N.A. 
Fiaura Seanali Indicazione Da Fia 151 A Fia. 367 N.A. 
Fiaura Seanali Temooranei N.A. 
Materiale Del Sunoor:to Lamiera di ferro 
Soessore Materiale rmml 10/10 
Forma Quadrato 

pag. 2 di 9 



Formato 
Sointa Del Vento 
Classe Di Rifranaenza Delle Pellicole 
Carico Dinamico Della Neve 
Carichi Concentrati 
Deformazione Temooranea Massima Flessione 
Deformazione Temooranea Massima Torsione 
Iscrizione Sul Retro Del Sunnorto 
Quantita' totale ordinata 
Aliauota IVA da aoolicare 

Codice Articolo Fornitore 
Marca 
Codice Articolo Produttore 
Denominazione Commerciale 

Prezzo 
Unità Di Misura 
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 

Garanzia 
Descrizione Tecnica 

Unità Di Misura Per Tem o Di Conse na 
Prezzo Per Unità Di Prodotto 
Unità Di Prodotto 
Cate aria 
Certificazioni Fornitore 
Certificazioni Produttore 
Fi 
Fi 
Fi 
Fi 
Fi 
Fi 

mm 
Forma 
Formato 
S inta Del Vento 
Classe Di Rifran enza Delle Pellicole 
Carico Dinamico Della Neve 

Normale 
WL4 
Classe I 
DSL3 
PL3 
TDB5 
TDT3 
Seriarafata indelebile 
2.00 
22.00% 

Visual60Fe cl1 3M 
Tecno 
Visual60Fe cl1 3M 
Delineatore di curva cm. 60x60 Fe10/10 Pellicola 
rifran ente "3M" aranzia 7 anni 
15 90 
Pezzo 

1 

NO 
7 
500 
SICILIA 
60 GG DFFM 
Pellicola 7 anni 

oria: Indicazione 

lavorativi 

15 90 
Pezzo 
Indicazione 
UNI EN ISO 9001 :2008 
UNI EN ISO 9001 :2008 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
Lamiera di ferro 
10/10 
Quadrato 
Normale 
WL4 
Classe I 
DSL3 

pag. 3 di 9 



Carichi Concentrati 
Deformazione Temporanea Massima Flessione 
Deformazione Temporanea Massima Torsione 

Iscrizione Sul Retro Del Suooorto 
Quantita' totale ordinata 
Aliauota IVA da aoolicare 

Codice Articolo Fornitore 
Marca 
Codice Articolo Produttore 
Denominazione Commerciale 

Prezzo 
Unità Di Misura 
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 

Garanzia 
Descrizione Tecnica 

o Di Conse na 
Prezzo Per Unità Di Prodotto 
Unità Di Prodotto 
Cate oria 
Certificazioni Fornitore 
Certificazioni Produttore 
Fi 
Fi 

Forma 
Formato 
S inta Del Vento 
Classe Di Rifran enza Delle Pellicole 
Carico Dinamico Della Neve 
Carichi Concentrati 
Deformazione Tem oranea Massima Flessione 
Deformazione Tem oranea Massima Torsione 

PL3 
TDBS 
TDT3 
Seriarafata indelebile 
6.00 
22.00% 

Ds60Fe cl 1 3M 
Tecno 
Ds60Fe cl1 3M 
Disco cm60 Fe10/10 Pellicola rifrangente "3M" 
aranzia 7 anni 

14 00 
Pezzo 
1 
1 

NO 
7 
500 
SICILIA 
60GG DFFM 

oria: Prescrizione 

lavorativi 

Pezzo 
Prescrizione 
UNI EN ISO 9001 :2008 
UNI EN ISO 9001 :2008 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
N.A. 
Lamiera di ferro 
10/10 
Circolare 
Normale 
WL4 
Classe I 
DSL3 
PL3 
TDBS 
TDT4 
Seri rafata indelebile 

pag. 4 di 9 



!Quantita' totale ordinata 20.00 
!Aliquota IVA da aoolicare 22.00% 

Codice Articolo Fornitore Cavalletto 4Z 
Marca Tecno 
Codice Articolo Produttore Cavalletto 4Z 
Denominazione Commerciale \ Cavalletti per seqnaletica temporanea 
Prezzo 13,00 
Unità Di Misura Pezzo 
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 1 
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 1 
Acquisti Verdi NO 
Temoo Di Conseona (solo Numero) 7 
Disoonibilità Minima Garantita 500 
Province Di Conseqna SICILIA 
Condizioni Di Paqamento 60 GG DFFM 
Note Cavalletto oesante oer disco 60 o trianaolo 90 
Descrizione Tecnica Cavalletto per segnaletica temporanea in ferro 

zincato; Formato massimo segnale alloggiabile: 
Normale 

Tioo Contratto Acquisto 
Temoo Di Conseqna 7 aa lavorativi 
Unità Di Misura Per Temoo Di Conseana aa lavorativi 
Prezzo Per Unità Di Prodotto 13,00 
Unità Di Prodotto Pezzo 
Materiale ferro zincato 
Tiooloaia Aoertura Tradizionale a libro 
Annoaai 4 
Numero Massimo Seqnali Allonniabili 2 
Formato Massimo Seanale Allonniabile Normale 
Dispositivo Porta Lampeqqiatore Dispositivo porta lamoeaaiatore 
Quantita' totale ordinata 35.00 
Aliquota IVA da aoolicare 22.00% 

Codice Articolo Fornitore Tr90Fe cl1 3M 
Marca Tecno 
Codice Articolo Produttore Tr90Fe cl1 3M 
Denominazione Commerciale Triangolo cm90 Fe10/10 Pellicola rifrangente "3M" 

aaranzia 7 anni 
Prezzo 14.00 
Unità Di Misura Pezzo 
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 1 
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 1 
Acquisti Verdi NO 
Temoo Di Conseqna (solo Numero) 7 
Disoonibilità Minima Garantita 500 
Province Di Conseqna SICILIA 

pag. 5 di 9 



Condizioni Di Paaamento 60 GG DFFM 

Garanzia Pellicola 7 anni 

Descrizione Tecnica Seanale stradale verticale. Cateaoria: Pericolo 

Tipo Contratto Acauisto 
Tempo Di Conseana 7 nn lavorativi 

Unità Di Misura Per Temoo Di Conseana 1 nn lavorativi 

Prezzo Per Unità Di Prodotto 14 00 

Unità Di Prodotto Pezzo 

Cateooria Pericolo 

Certificazioni Produttore \ UNI EN ISO 9001 :2008 

Fioura Seonali Pericolo Da Fio.ii 1 A Fia.ii 15 N.A. 

Fioura Seonali Pericolo Da Fio.ii 17 A Fia.ii 35 N.A. 
Fioura Seonali Prescrizione Da Fia.ii 36 A Fia.ii 60 N.A. 

Fioura Seonali Prescrizione Da Fia.ii 61 A Fia.ii 99 N.A. 
Fioura Seonali Indicazione Da Fia 100 A Fia. 150 N.A. 

Fioura Seonali Indicazione Da Fia 151 A Fia. 367 N.A. 

Fioura Seonali Temporanei N.A. 
Materiale Del Suooorto Lamiera di ferro 

Spessore Materiale fmml 10/10 

Forma Trianaolare 

Formato Normale 

Spinta Del Vento WL4 

Classe Di Rifranoenza Delle Pellicole Classe I 
Carico Dinamico Della Neve DSL3 
Carichi Concentrati PL3 
Deformazione Temporanea Massima Flessione TDB5 
Deformazione Temporanea Massima Torsione TDT4 
Iscrizione Sul Retro Del Supporto Seriarafata indelebile 

Quantita' totale ordinata 6.00 
Aliauota IVA da applicare 22.00% 

Codice Articolo Fornitore Cono50cl2 

Marca Tecno 
Codice Articolo Produttore Cono50cl2 
Nome Commerciale Coni e delineatori flessibili 
Prezzo 1400 
Unità Di Misura Pezzo 
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 1 
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 1 

Acauisti Verdi NO 
Tempo Di Conseana (solo Numero) 7 
Disponibilità Minima Garantita 500 
Province Di Conseana SICILIA 
Condizioni Di Paaamento 60GG DFFM 
Note Cono in aomma cm. 50 rifranaente cl. 2 Omoloaato 
Descrizione Tecnica Cono (Fig.11 396) Bianco-rosso in gomma 

vulcanizzata; Peso [kg]: 3; Alt~zza anelli [cm]: 
Bianco cm 71 Rosso cm 8,5; Classe di rifrangenza: 
Classe Il; Base antiribaltabile: NO; Omologazione: 
SI 

pag. 6 di 9 



Tipo Contratto Acauisto 

Tempo Di Conseana 7 aa lavorativi 

Unità Di Misura Per Tempo Di Conseana I aa lavorativi 

Prezzo Per Unità Di Prodotto 14 00 

Unità Di Prodotto Pezzo 

Certificazione Fornitore UNI EN ISO 9001 :2008 

Certificazione Produttore UNI EN ISO 9001 :2008 

Materiale !aomma vulcanizzata 

Colore Bianco-rosso 

Tipoloaia 
\ Cono (Fia.11 396) 

Altezza Anelli fcml Bianco cm 71 Rosso cm 85 

Peso fkal 3 

Classe Di Rifranaenza Classe U 

Base Antiribaltabile NO 

Omoloaazione SI 

Quantita' totale ordinata 20,00 
Aliauota IVA da aoolicare 22.00% 

Codice Articolo Fornitore Asfaltec 

Marca Tecno 

Codice Articolo Produttore Asfaltec 

Nome Commerciale Asfalto a freddo oer oavimentazioni stradali 

Prezzo 10 90 

Unità Di Misura Metro auadrato 
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 1.00000 

Lotto Minimo Per Unità Di Misura 200 

Acauisti Verdi NO 

Tempo Di Conseana (aiorni) 15 

Disponibilità Minima Garantita 1000 
Area Di Conseana SICILIA 

Condizioni Di Paaamento 60 GG DFFM 

Descrizione Tecnica Asfalto a freddo - Crivello 15 100% - 1 O 90: 100% - 5 
40:70% - Setaccio 2mm 15:35% - 0,4mm 2:15% -
O 18mm 2:10% - 0,075 2:6% 

Tipo Contratto Acauisto 

Destinazione D'uso da esterno 

Forma rettanaolare 

Materiale Conalomerato bituminoso Sacco da Ka. 30 

Fotocatalizzatore NO 
Dimensioni (lxpxh) "fcml o 
Paese Di Produzione Italia 

Servizio Di Montaaaio/oosa In Ooera non comoreso nella fornitura 
Iscrizione Al Reoertorio Del Riciclaaaio NO 

Quantita' totale ordinata 1.350.00 
Aliauota IVA da annlicare 22.00% 

pag. 7 di 9 



Targa cm60x60 16,70 2.00 (Pezzo) 7,35 € 40,75 € 
Fe10/10 
Pellicola 
rifrangente "3M" 
aranzia 7 anni 

2 Delineatore di 15,90 6.00 (Pezzo) 20,99 € 116,39 € 
curva cm. 60x60 
Fe10/10 
Pellicola 
rifrangente "3M" 
aranzia 7 anni 

3 Disco cm60 14,00 20.00 (Pezzo) 61,60 € 341,60 € 
Fe10/10 
Pellicola 
rifrangente "3M" 
aranzia 7 anni 

4 Cavalletti per 13,00 35.00 (Pezzo) 100,10 € 555,10 € 
segnaletica 
tem oranea 

5 Triangolo cm90 14,00 6.00 (Pezzo) 18,48 € 102,48 € 
Fe10/10 
Pellicola 
rifrangente "3M" 
aranzia 7 anni 

6 Coni e 14,00 20.00 (Pezzo) 61,60 € 341,60 € 
delineatori 
flessibili 

7 Asfalto a freddo 10,90 1350.00 (Metro 3.237,30 € 17.952,30 € 
per quadrato) 
pavimentazioni 
stradali 

Tutti gli oggetti dell'ordine verranno consegnati presso: 

CORSO CAVOUR 87- 98100- MESSINA-(ME) 

La fattura dell'importo complessivo 19.450,22 €IVA incl., 15.942,80 €IVA esci. verr"il,% spedita a: 

Intestatario 
CF/P.IVA 
Indirizzo 

Modalifil Y2 di pagamento 

I Nessuna nota aggiuntiva 

I Nessun allegato inserito 

PROVINCIA DI MESSINA 
80002760835 

CORSO CAVOUR 87-98100- MESSINA- (ME) 
BONIFICO BANCARIO 

pag. 8 di 9 



Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement 
dellaPubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il 
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore 
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del 
citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente 
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è 
esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto nonespressamente indicato, si rinvia a 
1auanto disoosto dalle oredette Reaole del Sistema di e-orocurementdella Pubblica Amministrazione. 


